”تمت تمام کتاب ”متبرکہ شاجہانی“ تصنیف محمد درویش سنہ موضع کلا سکہ، بدست فقیر حقیر، اضعف النفس کرم بخش ولد میاں حافظ رحمت اللہ عرف کھوکھر ہشتم رمضان المبارک سنہ مقدس ۱۲۶۵ھ۔“ (۱۰)

یہ وہ الفاظ ہیں جو واضح طور پر پڑھے جاتے ہیں۔ اس کے علاوہ بھی سن لکھا ہوا ہے جو غالباً بکرمی ہے لیکن واضح نہ ہے۔ ضمیمہ میں اس کا عکس لف ہے۔ سن ۱۲۶۵ھ بحساب ۱۸۴۹ء بنتا ہے۔ واضح رہے کہ ”کرم بخش“، حکیم خورشید عالم علوی صاحب کے پانچویں پشت کے پہلے بزرگ ہیں۔ حکیم خورشید عالم صاحب کے بقول انھوں نے یہ کتاب اور دیگر کئی کتب موضع چک بھٹی میں موجود غربی محلہ کی مسجد میں بیٹھ کر لکھیں۔ یہ ان کی خاندانی سینہ بہ سینہ تاریخ ہے، جو ایک نسل سے دوسری نسل کو منتقل ہوتی رہی۔